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Veprimtaria Kryesore Sherbime telefonike, Kryerjen e sherbimeve te shitjes

produktit me ane te video call, telefonatave dhe me ane
te telemarketing, tele shitje si dhe hapje zyrash teleperformance.
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Viti 2020

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020____
Deri 31.12.2020__

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




Pasqyrat financiare te vitit 2020
BEST CHOICE 19 SHPK

NIPT L82427017D

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

768,324 2,551,802

1.808.276 3,876,952
20.878

2,597,478 6,428,754
3,871,109 3,586,301

818,202 798,168
4,689,311 4,384,469
7,286,789 10,813,223




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2,369,436 1,269,433
16,804,406
2,369,436 18,073,839
14,586,733

14,586,733 0
16,956,169 18,073,839
100,000 100,000

. @se0616)
| Gassies (7,360,616)
(9,669,380) (7,260,616)
(9,669,380) (7.260,616)
7,286,789 10,813,223

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020
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NIPT L82427017D
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 20,370,709
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | .
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme |
Te tjera shpenzime (465,969)
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (15,104,233)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (2,581,178)
Shpenzimet per pensionet ;
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi /
Shpenzime te tjera shfrytezimi . (4,665,149)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 37,056
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi eko ike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe in fi e te
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi iare nga pj rjet

hat

fatehl

a si aktive tra

Periudha
Para ardhese

15,088,031

(397,948)

(12,545,970)
(2,146,465)

(7354,989)

2,463

0
- (@573®)

0

xi"irimi/(humhja) para tatimit (2,408,764)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

(7,360,616)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (2,408,764)

(7,360,616)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+ -) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfsShirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0

0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2,408,764)

(7,360,616)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonj

Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
20,425,882 15,091,776
(22,255,476) (26,770,239)
(109,152) 14,197,618
(56,250) (37,500)
(1,994,996) 2,481,655
0
0 0
100,000
174,839
174,839 100,000
(1,820,157) 2,581,655
2,551,802
36,679 (29,853)
768,324 2,551,802
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Lek
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkthimi |
monedhes ne Fitimet/
Kapitali | Primi | lidhur Rezerva veprimtari te (humbjet) e Fitim/(humbja) ¢ Interesa jo-
nenshkruar ‘me kapitalin rivieresimi Rezerva te tjera huaja pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 (0.360616) (0.260616) (7,260,616}
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar | rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 (7,360,616) 0 (7,260,616) 0 (7,260,616)
‘T'e ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes: 0 o
Fitim/(humbja) ¢ periudhes 0 [
Te ardhura te tiera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdreit ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 L3 0 o 0
‘Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetim i kapitalit 1& nénshkruar 0 0
Dividende te shpernd 0 0
Destablin e bors # perid i 0 0
“Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

‘Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbia) ¢ periudhes 0 (2,408,764) (2.408.764) (2,408,764)
T ardhura te ticra giitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtvra te njohura drejtperdreit ne Kapital 0 0
‘Totali i te ardhurave giithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0 0 (2,408.764) (2,408,764) [ (2,408,764)
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

“metim i Kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividende te
At

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

ADMINISTRATORI
SILVYA TUNEVA
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